



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,  
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН  
ТОГТООЛ

2020 оны 12 сарын 17 өдөр

Дугаар 694

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө балансаас балансад  
шилжүүлэх тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 30 дугаар зүйлийн 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 2 дахь хэсэг, Монгол Улсын Засгийн газрын 2019 оны 168 дугаар тогтоол, 2020 оны 121 дүгээр тогтоол, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор батлагдсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 5.1, 5.6, 7.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Байгаль орчин, аялал жуулчлалын яамны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй нэгдүгээр хавсралтад заасан 20 нэрийн нийт 56,783,897.00 (тавин зургаан сая долоон зуун наян гурван мянга найман зуун ерэн долоо) төгрөгийн балансын үнэ 21,139,613.82 (хорин нэгэн сая нэг зуун гучин есөн мянга зургаан зуун арван гурван төгрөг наян хоёр мөнгө) төгрөгийн хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийг Усны газарт балансаас балансад шилжүүлсүгэй.

2. Байгаль орчин, аялал жуулчлалын яамны үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн 211 нэрийн нийт 1,105,794,121.73 (Нэг тэрбум нэг зуун таван сая долоон зуун ерэн дөрвөн мянга нэг зуун хорин нэгэн төгрөг далан гурван мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацаа үнийг хоёрдугаар хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоож Усны газарт балансаас балансад шилжүүлсүгэй.

3. Байгаль орчин, аялал жуулчлалын яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Д.Ганболд, Усны газрын дарга С.Мягмар нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

3.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг холбогдох хууль тогтоомж, журмын дагуу байгууллагынхаа өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

3.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

3.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

4. Энэхүү тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,  
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН  
ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2020 оны 6 дугаар сарын 14-ны өдрийн  
69А дугаар тогтоолын нэгдүгээр хавсралт

**БАЙГАЛЬ ОРЧИН, АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ЯАМНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ  
УСНЫ ГАЗАРТ БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон он	Тоо хэмжээ /ш/	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
1	ASER notebook /AS4736Z/	8/27/2015	1	3,000,000.00	3,000,000.00	2,124,900.16	875,099.84
2	Apple I mac	12/26/2019	1	3,899,900.00	3,899,900.00	779,980.00	3,119,920.00
3	Apple laptop W81050 F 9ATM notebook	8/25/2015	1	2,199,900.00	2,199,900.00	1,558,260.16	641,639.84
4	Dell 20 inch дэлгэц	12/31/2018	1	284,050.00	284,050.00	56,810.00	227,240.00
5	Dell optilex 3060mt i3 компьютер	12/31/2018	1	1,159,114.00	1,159,114.00	421,144.00	737,970.00
6	Micro soft Surface /tablet, гарын хамт/	12/31/2019	2	2,395,000.00	4,790,000.00	1,463,611.00	3,326,389.00
7	Puji film Зургийн аппарат	8/27/2015	1	2,500,000.00	2,500,000.00	2,240,000.00	260,000.00
8	Sharp хувилалч A3 5516	8/27/2015	1	3,150,000.00	3,150,000.00	2,240,000.00	910,000.00
9	TV SHARP 14	8/27/2015	1	299,885.00	299,885.00	247,405.04	52,479.96
10	TV SHARP 21	8/27/2015	1	129,900.00	129,900.00	107,167.50	22,732.50
11	Принтер 3 үйлдэлт	12/26/2019	1	419,900.00	419,900.00	83,800.00	336,100.00
12	Принтер 3 үйлдэлт	12/26/2019	1	419,900.00	419,900.00	83,800.00	336,100.00
13	Проектор /хурлын танхим/ samsung SP-M300	8/27/2015	1	1,130,000.00	1,130,000.00	844,833.12	285,166.88
14	Сейф хүндрүүлэгчтэй 060EAK	8/27/2015	1	464,568.00	464,568.00	383,268.40	81,299.60
15	Тавилга ком хүрэн /Шаф, ширээ, босс санд	8/27/2015	1	3,627,480.00	3,627,480.00	1,571,908.00	2,055,572.00
16	Ус цэвэршүүлэгч PTS-2000 ST/	8/27/2015	1	809,000.00	809,000.00	626,975.17	182,024.83
17	Хурлын ширээ хүрэн модон	8/27/2015	1	1,205,300.00	1,205,300.00	672,959.67	532,340.33

д/д	Хөрсөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Тоо хэмжээ /ш/	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)	Хуримтлагдсан элэгдэл (төгрөг)	Үлдэгдэл өртөг (төгрөг)
18	Хурлын ширээний сандал	8/27/2015	6	100,000.00	600,000.00	335,000.00	265,000.00
19	Шилэн шкаф хүрэн модон 5 секц	8/27/2015	1	1,395,000.00	1,395,000.00	1,081,125.00	313,875.00
20	Тоёота приус 30 /9675УБД/	30/12/2018	1	25,300,000.00	25,300,000.00	4,216,666.60	21,083,333.40
			26		56,783,897.00	21,133,613.82	35,644,283.18
	<b>НИЙТ ДҮН</b>				(тавин зургаан сая долоон зуун наян гурван мянга найман зуун ерэн долоо)	(хорин нэгэн сая нэг зуун гучин есөн мянга зургаан зуун арван гурван төгрөг наян хоёр мөнгө)	(гучин дөрвөн сая зургаан зуун дөчин дөрвөн мянга хоёр зуун наян гурван төгрөг арван найман мөнгө)

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын  
2020 оны 18 дугаар сарын 18-ны өдрийн  
69 дугаар тогтоолын хоёрдугаар хавсралт

**БАЙГАЛЬ ОРЧИН, АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ЯАМНЫ ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ ҮЛДЭХ ӨРТӨГГҮЙ ХӨРӨНГИЙН АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦААГ СУНГАХ,  
ҮНИЙГ ШИНЭЧЛЭН ТОГТООН УСНЫ ГАЗАРТ БАЛАНСААС БАЛАНСАД ШИЛЖҮҮЛЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)	
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ		
						6098169	▲ 11182888		
2	Бичгийн ширээ	1/30/2009	387,140.00	1	387,140.00	77,428.00	1	77,428.00	2
3	Бичгийн ширээ ГХАХ	1/1/2006	590,520.00	1	590,520.00	118,104.00	1	118,104.00	2
4	Бичгийн ширээ байр 09	1/1/2003	133,540.38	1	133,540.38	26,708.08	1	26,708.08	2
5	Бичгийн ширээ байр 09	1/1/2002	144,720.00	1	144,720.00	28,944.00	1	28,944.00	2
8	Дарга сандал байр 09	1/1/2005	357,360.00	1	357,360.00	71,472.00	1	71,472.00	2
9	Дарга ширээ ХО 2012	10/10/2012	700,000.00	1	700,000.00	140,000.00	1	140,000.00	2
10	Кофены жижиг ширээ	8/25/2015	85,000.00	1	85,000.00	17,000.00	1	17,000.00	2
11	Номын шүүгээ ХО 2012	10/10/2012	318,890.00	1	318,890.00	63,778.00	1	63,778.00	2
12	Оффис сандал 11 ХО	12/10/2011	80,000.00	9	720,000.00	16,000.00	9	144,000.00	2
13	Сандал	1/1/2006	35,150.00	1	35,150.00	7,030.00	1	7,030.00	2
14	Сандал	9/24/2009	300,000.00	1	300,000.00	60,000.00	1	60,000.00	2
15	Сандал /семинарын ТАХ/	1/1/2007	49,500.00	2	99,000.00	9,900.00	2	19,800.00	2
16	Сандал /түшлэгтэй хар/	1/1/2006	68,894.00	1	68,894.00	13,778.80	1	13,778.80	2
17	Сандал /торон DM256/	9/24/2009	168,900.00	2	337,800.00	33,780.00	2	67,560.00	2
18	Сандал HS-06F	9/24/2009	139,900.00	1	139,900.00	27,980.00	1	27,980.00	2
19	Сандал байр 09	1/1/2005	37,225.00	2	74,450.00	7,445.00	2	14,890.00	2
20	Сандал байр 09	1/1/2008	84,900.00	1	84,900.00	16,980.00	1	16,980.00	2

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмж ээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ э	Нийт үнэ (төгрөг)	
21	Сандал байр 09	1/1/2005	102,785.67	2	205,571.34	20,557.13	2	41,114.27	2
22	Сандал байр 09	1/1/2005	144,730.80	1	144,730.80	28,946.16	1	28,946.16	2
23	Сейф байр 09	1/1/2005	151,750.07	1	151,750.07	32,350.01	1	32,350.01	2
24	Сейф	1/1/2010	209,000.00	2	418,000.00	41,800.00	2	83,600.00	2
25	Сейф	1/1/2008	259,000.00	1	259,000.00	51,800.00	1	51,800.00	2
26	Сейф	1/1/2004	252,000.00	1	252,000.00	52,400.00	1	52,400.00	2
27	Сейф	1/1/2008	290,000.00	1	290,000.00	58,000.00	1	58,000.00	2
28	Сейф /файл/	1/1/2000	470,340.00	1	470,340.00	94,068.00	1	94,068.00	2
29	Сейф /файл/	3/2/2014	260,000.00	1	260,000.00	52,000.00	1	52,000.00	2
30	Сейф байр 09	1/1/2005	106,910.20	1	106,910.20	21,382.04	1	21,382.04	2
31	Сейф хундруулалтэй 060ЕАК	8/27/2015	383,268.40	1	383,268.40	773,760.00	1	773,760.00	2
32	Төлийг ХО12 /ком/	8/10/2012	3,868,800.00	1	3,868,800.00	11,000.00	1	11,000.00	2
33	Тавилга ком хүрэн /Шкаф,ширээ, босс сандал/	8/27/2015	1,571,908.00	1	1,571,908.00	21,780.00	1	21,780.00	2
35	Тумбочка МК-3DB	9/24/2009	108,900.00	1	108,900.00	14,763.73	1	14,763.73	2
36	Тумбочка АММ33	1/1/2005	134,010.00	1	134,010.00	14,763.73	1	14,763.73	2
37	Туслах ширээ байр 09	1/1/2005	73,818.66	1	73,818.66	23,824.00	1	23,824.00	2
38	Туслах ширээ байр 09	1/1/2005	73,818.67	1	73,818.67	47,597.09	1	47,597.09	2
39	Туслах ширээ байр 09	1/1/2005	119,120.00	2	238,240.00	3,000.00	2	6,000.00	2
40	Ханы шкаф 2014	10/8/2014	237,985.46	3	713,956.38	5,700.00	3	17,100.00	2
43	Хувцасны шкаф ХО 2012	10/10/2012	327,800.00	1	327,800.00	59,000.00	1	59,000.00	2

Д/А	Үндсэн хөрөнгийн нэр, гэрэл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэл тогтоох үнэ (төгрөг)			Цашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
44	Хурлын ширээ	11/7/2011	309,900.00	1	309,900.00	53,306.20	1	53,306.20	2
45	Хурлын ширээ /хүрэн модон	8/27/2015	672,959.67	1	672,959.67	55,608.00	1	95,608.00	2
46	Хурлын ширээ /хүрэн модон	8/27/2015	55,803.00	6	335,000.00	39,800.00	6	238,800.00	2
47	Цагаан самбар	1/1/2010	295,000.00	1	295,000.00	45,800.00	1	45,800.00	2
48	Шүүгээ	1/1/2005	266,531.00	1	266,531.00	33,258.30	1	33,258.30	2
49	Шүүгээ	1/30/2009	478,047.00	2	956,080.00	51,780.00	2	103,560.00	2
50	Шүүгээ ЦАСан	6/30/2011	199,000.00	1	199,000.00	257,780.00	1	257,780.00	2
51	Шүүгээ ЦАСан	6/18/2012	229,000.00	1	229,000.00	56,580.00	1	56,580.00	2
52	Шүүгээ тэмдэг	1/1/2005	166,291.52	1	166,291.52	50,626.00	1	50,626.00	2
53	Шүүгээ /өндөр шилэн нүүртэй МК- G1980/	9/24/2009	258,900.00	1	258,900.00	57,135.46	1	57,135.46	2
54	Шүүгээ BGF-SULX-277	9/24/2009	1,288,900.00	1	1,288,900.00	41,180.00	1	41,180.00	2
55	Шүүгээ RX-K-353	9/24/2009	282,900.00	1	282,900.00	22,704.00	1	22,704.00	2
56	Шүүгээ байр 09	1/1/2005	253,130.00	8	2,025,040.00	28,512.00	8	228,096.00	2
57	Шилэн шакаф /хүрэн модон 5 секц	8/27/2015	1,081,125.00	1	1,081,125.00	57,526.20	1	57,526.20	2
58	Ширээ /түмбэн	1/1/2000	285,677.28	1	285,677.28	32,619.20	1	32,619.20	2
59	Ширээ ахлын МК 1612 LR	9/24/2009	205,900.00	1	205,900.00	22,629.82	1	22,629.82	2
60	Ширээ байр 09	1/1/2002	113,520.00	2	227,040.00	44,180.00	2	88,360.00	2
61	Ширээ байр 09	1/1/2005	142,560.00	1	142,560.00	17,587.47	1	17,587.47	2
62	Бячгийн ширээ байр 09	1/1/2003	287,631.00	1	287,631.00	18,761.40	1	18,761.40	2
63	Бячгийн ширээ хүрэн 3 шур	1/1/2006	163,096.00	1	163,096.00	19,952.60	1	19,952.60	2
64	Туслах ширээ 345	1/1/2005	113,149.11	1	113,149.11	22,335.00	1	22,335.00	2

Д/д	Үндсэн хэрэнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ ээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ э	Нийт үнэ (төгрөг)	
55	Ширээ дөрвөлжин том СТW-A1	9/24/2009	220,900.00	1	220,900.00	23,291.00	1	28,291.00	2
56	Ширээний тумбо байр 09	1/1/2005	87,937.36	1	87,937.36	171,000.00	1	171,000.00	2
57	Ширээний тумбо байр 09	1/1/2005	93,807.00	1	93,807.00	96,785.00	1	96,785.00	2
58	Ширээний тумбо байр 09	1/1/2005	99,763.00	1	99,763.00	52,041.00	1	52,041.00	2
59	Ширээний тумбо байр 09	1/1/2005	111,675.00	2	223,350.00	52,041.00	2	104,082.00	2
60	Ширээний тумбо байр 09	1/1/2005	141,455.00	1	141,455.00	28,291.00	1	28,291.00	2
71	Шкаф	3/25/2015	855,000.00	1	855,000.00	171,000.00	1	171,000.00	2
72	Шкаф байр 09	1/1/2005	483,925.00	2	967,850.00	96,785.00	2	193,570.00	2
73	Оффис ширээ	26/08/2013	260,205.00	4	1,040,820.00	52,041.00	4	208,164.00	2
74	Оффис ширээ	26/08/2013	260,205.00	4	1,040,820.00	104,082.00	4	416,328.00	2
75	Шилэн нүүртэй шүүгээ	06/06/2013	688,655.00	2	1,377,310.00	275,462.00	2	550,924.00	2
76	Тумбочка	22/06/2013	216,315.00	3	1,730,520.00	86,526.00	3	692,208.00	2
77	Оффис сандал	26/08/2013	149,435.00	3	1,195,480.00	59,774.00	3	478,192.00	2
78	Ширээ тусгаарлагч	12/11/2013	132,715.00	4	530,860.00	53,086.00	4	212,344.00	2
79	Шүүгээ	12/11/2013	363,137.50	2	726,275.00	145,255.00	2	290,510.00	2
80	Шүүгээ	12/11/2013	336,490.00	1	336,490.00	134,596.00	1	134,596.00	2
81	Шүүгээ	12/11/2013	1,009,470.00	1	1,009,470.00	403,788.00	1	403,788.00	2
82	Ширээ тусгаарлагч	12/11/2013	21,422.50	3	171,380.00	20,000.00	3	160,000.00	2
83	31 PAD	3/27/2015	1,200,000.00	1	1,200,000.00	240,000.00	1	240,000.00	1
84	Хэмжилтийн багаж	12/31/2011	2,682,857.14	14	37,559,999.96	536,571.43	14	7,511,999.99	1
85	Хэмжилтийн багаж /Мониторингийн ТТ/	7/26/2012	1,143,450.00	10	11,434,500.00	226,690.00	10	2,286,900.00	1
86	DELL 380 Компьютер	9/14/2015	1,555,500.00	1	1,555,500.00	311,100.00	1	311,100.00	1
87	Хэмжилтийн багаж /газрын доорхи усны хяналт/	7/31/2012	3,811,500.00	10	38,115,000.00	762,300.00	10	7,623,000.00	1
88	Шинжилгээний багаж /газрын доорхи усны хяналт/	12/31/2011	6,630,000.00	14	92,820,000.00	1,326,000.00	14	18,564,000.00	1
89	Модем / Мониторингийн ТТ/	7/26/2012	1,778,700.00	10	17,787,000.00	355,740.00	10	3,557,400.00	1

Д/д	Үндсэн сөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ ээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ э	Нийт үнэ (төгрөг)	
90	Хяналт /Мониторингийн ТТ/	7/26/2012	1,524,600.00	10	15,246,000.00	304,920.00	10	3,049,200.00	1
91	Радиосиг утасны апарат	8/25/2015	186,900.00	1	186,900.00	37,380.00	1	37,380.00	1
92	Мэдэрч кабели	12/31/2011	18,571.43	980	18,200,001.43	3,714.29	980	3,640,000.28	1
93	Мэдэрч багас	12/31/2011	8,307,837.14	14	117,559,959.99	1,679,571.43	14	23,513,999.99	1
94	Мэдэрч багаж /Мониторингийн ТТ/	7/26/2012	5,374,215.00	10	53,742,150.00	1,074,843.00	10	10,748,430.00	1
95	Sharp 11.1T	8/25/2015	313,900.00	1	313,900.00	63,980.00	1	63,980.00	1
96	Хайрцэг /Мониторингийн ТТ/	7/26/2012	279,510.00	10	2,795,100.00	55,902.00	10	559,020.00	1
97	Өнгөт принтер EPSON T50	12/13/2013	431,660.00	1	431,660.00	90,332.00	1	90,332.00	1
98	Агаар ионжуулагч	1/1/2008	237,500.00	1	237,500.00	47,500.00	1	47,500.00	1
99	Газрын доорхи усны хяналт шинжлэгээрнэй багаж	8/17/2012	6,450,000.00	10	64,500,000.00	1,290,000.00	10	12,900,000.00	1
100	Дээж агаар	12/31/2011	90,714.29	14	1,270,000.06	18,142.86	14	254,000.01	1
101	Дээж агаар /Мониторингийн ТТ/	7/26/2012	451,955.00	10	4,519,550.00	90,391.00	10	903,910.00	1
102	Зөөврийн компьютер DELL 5521	12/13/2013	1,236,620.00	1	1,236,620.00	247,324.00	1	247,324.00	1
103	Зөөврийн компьютер dell17 2014	10/8/2014	1,531,470.00	1	1,531,470.00	316,294.00	1	316,294.00	1
104	Залгуур	1/1/2009	3,200.00	1	3,200.00	640.00	1	640.00	1
105	Залгуур	1/1/2012	9,000.00	1	9,000.00	1,800.00	1	1,800.00	1
106	Залгуур	1/1/2009	11,000.00	1	11,000.00	2,200.00	1	2,200.00	1
107	Залгуур	1/1/2012	15,000.00	1	15,000.00	3,000.00	1	3,000.00	1
108	Компьютер	12/1/2007	1,159,950.00	1	1,159,950.00	231,990.00	1	231,990.00	1
109	Компьютер 07	1/1/2007	680,020.00	1	680,020.00	136,004.00	1	136,004.00	1
110	Компьютер Dell	1/1/2008	767,800.00	1	767,800.00	153,560.00	1	153,560.00	1
111	Компьютер Dell	12/31/2009	858,000.00	1	858,000.00	171,600.00	1	171,600.00	1
112	Компьютер Dell 05	1/1/2005	1,235,000.00	1	1,235,000.00	247,000.00	1	247,000.00	1
113	Компьютер XO 2012	10/10/2012	818,000.00	3	2,454,000.00	163,600.00	3	490,800.00	1
114	Компьютер/Acer VM2610-24/	8/10/2012	1,386,800.00	1	1,386,800.00	277,360.00	1	277,360.00	1



Д/Д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмж ээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ э	Нийт үнэ (төгрөг)	
115	Компьютер DELL 3010	12/13/2013	905,850.00	4	3,623,400.00	181,170.00	4	724,680.00	1
116	Компьютер DELL 9010MT	12/13/2013	1,519,430.00	1	1,519,430.00	303,886.00	1	303,886.00	1
117	Принтер	1/1/2000	342,000.00	1	342,000.00	68,400.00	1	68,400.00	1
118	Принтер 11 XO	12/10/2011	165,000.00	3	495,000.00	33,000.00	3	99,000.00	1
119	Принтер 1120	1/1/2000	340,000.00	1	340,000.00	68,000.00	1	68,000.00	1
120	Принтер HP1102	12/31/2015	120,000.00	1	120,000.00	24,000.00	1	24,000.00	1
121	Принтер Samsung 1615	1/1/2007	250,425.00	1	250,425.00	50,085.00	1	50,085.00	1
122	Принтер Samsung ML 3015	1/1/2008	143,124.00	1	143,124.00	28,624.80	1	28,624.80	1
123	Принтер 1100	1/1/2000	350,000.00	1	350,000.00	70,000.00	1	70,000.00	1
124	Принтер Epson E23 Photo	12/1/2010	671,000.00	1	671,000.00	134,200.00	1	134,200.00	1
125	Принтер HP 1508 2014	10/8/2014	574,640.00	1	574,640.00	114,928.00	1	114,928.00	1
126	Принтер Samsung ML 3015	1/1/2008	143,124.00	1	143,124.00	28,624.80	1	28,624.80	1
127	Принтер Samsung ML 2015	1/1/2008	143,124.00	1	143,124.00	28,624.80	1	28,624.80	1
128	Принтер XO 2012	10/10/2012	580,000.00	1	580,000.00	116,000.00	1	116,000.00	1
129	Принтер байр 09	1/1/2004	446,100.00	1	446,100.00	89,220.00	1	89,220.00	1
130	Принтер Samsung ML 3015	1/1/2006	151,301.63	1	151,301.63	30,260.33	1	30,260.33	1
131	Принтер XO 2012	10/10/2012	400,000.00	2	800,000.00	80,000.00	2	160,000.00	1
132	Принтер XO 2012	10/10/2012	580,000.00	1	580,000.00	116,000.00	1	116,000.00	1
133	Проекторын самбар	8/27/2015	210,000.00	1	210,000.00	42,000.00	1	42,000.00	1
134	Компьютер DELL 3010	3/21/2014	905,850.00	1	905,850.00	181,170.00	1	181,170.00	1
135	Компьютер /dell/	12/1/2010	1,042,800.00	1	1,042,800.00	208,560.00	1	208,560.00	1
136	Компьютер 11 XO	12/10/2011	505,000.00	1	505,000.00	101,000.00	1	101,000.00	1
137	Компьютер Aser	1/1/2005	2,400,000.00	1	2,400,000.00	480,000.00	1	480,000.00	1
138	Компьютер Dell	1/1/2008	767,800.00	1	767,800.00	153,560.00	1	153,560.00	1
139	Компьютер Dell 05	1/1/2005	1,235,000.00	1	1,235,000.00	247,000.00	1	247,000.00	1
140	Телевизор Haier 32LCD	12/31/2009	935,000.00	1	935,000.00	187,000.00	1	187,000.00	1
141	Телефон panasonic	1/1/2012	104,900.00	1	104,900.00	20,980.00	1	20,980.00	1
142	Усны түвшин хэмжигч ком XO 12	8/10/2012	1,829,078.99	1	1,829,078.99	365,815.80	1	365,815.80	1

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта д. өрсөн огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмж ээ	Нийт балансын үнэ /суримлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
143	Утасны аппарат	1/1/2012	17,900.00	1	17,900.00	3,580.00	1	3,580.00	1
144	Утасны аппарат	1/1/2000	45,000.00	1	45,000.00	9,000.00	1	9,000.00	1
145	Утасны аппарат 2004	1/1/2004	30,000.00	2	60,000.00	6,000.00	2	12,000.00	1
146	Утасны аппарат КХ1311	07/2004	51,900.00	1	51,900.00	10,380.00	1	10,380.00	1
147	Утасны аппарат байр 09	1/1/1999	22,800.00	1	22,800.00	4,560.00	1	4,560.00	1
148	Утасны аппарат (panasonic)	12/10/2013	42,020.00	4	168,080.00	8,404.00	4	33,616.00	1
149	Утасны аппарат (panasonic)	12/10/2013	83,160.00	1	83,160.00	16,632.00	1	16,632.00	1
150	Хөргөгч	1/1/2009	289,900.00	1	289,900.00	57,980.00	1	57,980.00	1
151	Хөргөгч	02/25/2011	327,990.00	1	327,990.00	65,598.00	1	65,598.00	1
152	Хяналтын самбар	12/31/2011	528,571.43	28	14,800,000.04	105,714.29	28	2,960,000.01	1
153	Apple iPad air	07/30/2014	1,367,850.00	1	1,367,850.00	273,570.00	1	273,570.00	1
154	Автомобиль Асеп	08/01/2011	1,199,900.00	1	1,199,900.00	239,980.00	1	239,980.00	1
155	Хувилгагч	06/02/2012	4,349,000.00	1	4,349,000.00	869,800.00	1	869,800.00	1
156	Дэлгэц	09/09/2013	609,900.01	1	609,900.01	121,980.00	1	121,980.00	1
157	Дэлгэц	09/09/2013	189,050.00	1	189,050.00	37,810.00	1	37,810.00	1
158	Хэвлэл	09/09/2013	4,457,400.00	1	4,457,400.00	891,480.00	1	891,480.00	1
159	Хэвлэлийн суурь хөл	09/09/2013	494,000.00	1	494,000.00	98,800.00	1	98,800.00	1
150	Проектор	09/09/2013	797,050.00	1	797,050.00	159,410.00	1	159,410.00	1
161	Компьютер	06/06/2013	1,254,000.00	2	2,508,000.00	250,800.00	2	501,600.00	1
162	Зөөврийн компьютер	09/09/2013	1,298,999.90	1	1,298,999.90	259,799.98	1	259,799.98	1
163	Хэвлэл	09/09/2013	1,501,999.40	1	1,501,999.40	300,399.88	1	300,399.88	1
164	Хэвлэл	09/09/2013	488,999.50	1	488,999.50	97,799.90	1	97,799.90	1
165	Телевизор	09/09/2013	826,490.50	1	826,490.50	165,298.10	1	165,298.10	1
166	Байршил тогтоогч	09/09/2013	724,999.00	1	724,999.00	144,999.80	1	144,999.80	1
167	Зургийн аппарат	18/10/2013	816,200.00	1	816,200.00	163,240.00	1	163,240.00	1
168	Сүлжээний шилжүүлэгч	18/10/2013	216,700.00	1	216,700.00	43,340.00	1	43,340.00	1
169	Проекторын дэлгэц	18/10/2013	169,400.00	1	169,400.00	33,880.00	1	33,880.00	1
170	Зөөврийн хатуу диск	18/10/2013	165,000.00	2	330,000.00	33,000.00	2	66,000.00	1
171	Телефон утасны аппарат	11/12/2013	42,749.30	2	85,498.60	8,549.86	2	17,099.72	1

Д/д	Үндсэн хэрэгний нэр, төрөл	Ашиглалта д орсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмж ээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжэ э	Нийт үнэ (төгрөг)	
172	Тог баригч	11/12/2013	152,949.50	8	1,223,596.00	30,589.90	8	244,719.20	1
173	Хувилгачын таг	02/12/2014	959,060.00	1	959,000.00	191,800.00	1	191,800.00	1
174	Усны түвшин хэмжигч	15/01/2015	2,420,000.00	2	4,840,000.00	484,000.00	2	968,000.00	1
175	Зөөврийн өлсөгч	15/01/2015	15,100,000.00	1	15,180,000.00	3,036,000.00	1	3,036,000.00	1
176	Усны тестер	15/01/2015	605,000.00	2	1,210,000.00	121,000.00	2	242,000.00	1
177	Гадаргын усны урсгал хэмжигч	15/01/2015	1,617,000.00	2	3,234,000.00	323,400.00	2	646,800.00	1
178	Байршил тогтоо	15/01/2015	1,155,000.00	1	1,155,000.00	221,000.00	1	221,000.00	1
179	Дуу хураагч	10/03/2015	173,000.00	1	173,000.00	34,600.00	1	34,600.00	1
180	Компьютер	06/03/2015	2,340,499.70	1	2,340,499.70	468,099.94	1	468,099.94	1
181	Зөөврийн хатуу диск	06/03/2015	179,549.70	1	179,549.70	35,909.94	1	35,909.94	1
182	100 метрийн багаж	17/11/2015	9,309,810.19	1	9,309,810.19	1,861,982.04	1	1,861,982.04	1
183	Мэдээлэл өгөгч багаж	17/11/2015	5,111,269.89	3	15,333,806.67	1,022,263.78	3	3,066,761.33	1
184	Мэдээлэл өгөгч багаж	17/11/2015	706,316.20	3	2,190,548.08	166,036.20	3	498,108.61	1
185	Мэдээлэл өгөгч багаж	17/11/2015	182,645.70	3	547,637.10	36,509.14	3	109,527.42	1
186	Антенн	17/11/2015	131,432.87	3	394,298.61	26,296.57	3	78,889.72	1
187	Антенн	17/11/2015	277,468.89	3	832,406.67	56,493.78	3	166,481.33	1
188	Мэдээлэл хуралч алам	17/11/2015	730,183.02	3	2,190,543.06	146,036.20	3	438,108.61	1
189	Шумбагч багаж Diver-NETZ accessoiries	17/11/2015	219,056.77	1	219,056.77	43,811.35	1	43,811.35	1
190	Mini-Diver borehole datalogger range 100 metr	17/11/2015	3,072,237.40	7	21,505,661.80	614,447.48	7	4,301,132.36	1
191	Багажны кабели	17/11/2015	29,903,409.56	1	29,903,409.56	5,980,621.88	1	5,980,621.88	1
192	Багажны кабели	17/11/2015	14,459,777.82	3	43,379,333.46	2,851,955.56	3	8,675,866.60	1
193	Түвшин хэмжигч 107*100	17/11/2015	9,255,047.82	1	9,255,047.82	1,851,009.56	1	1,851,009.56	1
194	Түвшин хэмжигч 107*250	17/11/2015	13,417,078.49	1	13,417,078.49	2,683,415.70	1	2,683,415.70	1
195	Багаж DXT	17/11/2015	2,451,583.39	5	12,257,916.95	490,316.68	5	2,451,583.39	1
196	Хүлээн авагч	17/11/2015	4,344,578.21	3	13,033,734.63	868,915.64	3	2,606,746.93	1
197	Сим карт	17/11/2015	73,018.46	3	219,055.38	14,603.69	3	43,811.08	1
198	Сим карт	17/11/2015	1,314,326.01	3	3,942,978.03	262,865.20	3	788,595.61	1
199	Багаж DXT	17/11/2015	2,451,583.55	5	12,257,917.75	490,316.71	5	2,451,583.55	1

Д/А	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалта дорсон огноо	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт балансын үнэ /хуримтлагдсан элэгдэл	Шинэчлэн тогтоох үнэ (төгрөг)			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Тоо хэмжээ	Нийт үнэ (төгрөг)	
200	Нарны зай хураалч дэлгэц	17/11/2015	1,286,753.96	3	3,857,261.88	257,150.79	3	771,452.38	1
201	Аккумулятор	17/11/2015	492,872.58	3	1,478,617.74	98,574.52	3	295,723.55	1
204	Сүлжээний дэлгэц	17/11/2015	21,850,682.82	1	21,850,682.82	4,370,146.56	1	4,370,136.56	1
205	Зөвлөж /Chainway S4030 industrial data terminal/	17/11/2015	4,847,280.24	5	24,236,401.20	969,456.05	5	4,847,280.24	1
206	Хяналт шинжилгээний сүлжээ	17/10/2015	98,406,000.00	1	98,406,000.00	19,681,200.00	1	19,681,200.00	1
207	Компьютер GIS	4/2015	6,942,065.06	1	6,942,065.00	1,338,413.00	1	1,388,413.00	1
208	Сервер	2003/11/17	3,434,000.00	1	3,434,000.00	686,800.00	1	686,800.00	1
209	Урсгалзэвчлэл програм	17/11/2015	38,403,632.97	1	38,403,632.97	7,680,726.59	1	7,680,726.59	1
209	Программ	05/2015	70,363,355.60	1	70,363,355.60	14,072,671.12	1	14,072,671.12	1
209	Залгарчлал	05/2015	2,785,382.50	1	2,785,382.50	557,076.50	1	557,076.50	1
210	Бюджет PC ARCCIS	06/01/2015	11,400,000.00	1	11,400,000.00	2,280,000.00	1	2,280,000.00	1
210	Бюджетийн зураг	2015	15,246,000.00	1	15,246,000.00	3,049,200.00	1	3,049,200.00	1
				1,656	1,405,794,421.73	403,303,332.33	1,656	222,277,594.95	
					(Нэг төрбүйн нэг зуун таван баян долоон зуун ерэн дөрвөн мянга нэг зуун хорин нэгэн төгрөг далан турсан мөнгө)			(хоёр зуун хорин хоёр сая хоёр зуун далан долоон мянга таван зуун ерэн дөрвөн төгрөг ерэн таван мөнгө)	
<b>НИЙТ ДҮН</b>									

1,462,578,016.73

231